[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 апреля 2018  года                                г. Дальнереченск                                            №  393
О внесении изменений в Положение «Об условиях пенсионного обеспечения муниципальных служащих Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района 29.03.2011 г. № 39 (в редакции решений от 22.11.2011 № 144, от 22.12.2011 №158, от 10.05.2012 № 48, от 30.03.2017 № 252, от 27.07.2017 №288)
В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном  обеспечении в Российской Федерации»,  Федеральным законом  от 28.12.2013 г.  № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Федеральным законом от 23.05.2016 г. № 143-ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации  в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае»,  руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «Об  условиях пенсионного обеспечения муниципальных служащих Дальнереченского муниципального района», утвержденное решением Думы Дальнереченского  муниципального района  29.03.2011 г. №  39 в редакции  решений Думы Дальнереченского муниципального района от 27.11.2011  № 144;  от 22.12.2011  № 158; от 10.05.2012  № 48, от 30.03.2017 № 252, от 27.07.2017 №288)  следующие изменения:
1.1.  В наименовании статей 1, 2, 3 Положения после слова «пенсии»  дополнить словами «за выслугу лет»;
1.2.  В статье 3 Положения:

в абзаце первом пункта 2 после слов «для установления  пенсии»  дополнить словами «за выслугу лет»;

в   пункте 5  после слов «об установлении пенсии» дополнить словами»за выслугу лет»;

1.3.  Пункт 4 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Пенсия за выслугу лет не устанавливается лицам, замещавшим должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района , которым назначена пенсия за выслугу лет,  ежемесячное пожизненное содержание, дополнительное ежемесячное  материальное обеспечение зя счет средств федерального бюджета, бюджета  субъекта Российской Федерации или бюджета  иного муниципального  образования, ежемесячная доплата к страховой пенсии в связи  с освобождением от государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации,  муниципальной должности.»;

1.4. В  абзаце первом пункта 1 статьи 2 Положения слова «дававшего право на страховую пенсию» заменить словами «дававшего право на трудовую пенсию»;

 1.5.
В пункте 1 статьи 2 Положения, таблицу, определяющую стаж  лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и минимальный  размер пенсии этих лиц – исключить;

1.6. В статье 3 Положения:
в абзаце 6 пункта 2 после слов «орган местного  самоуправления» дополнить словами «Дальнереченского муниципального района»;

абзац пятый пункта 4  изложить в следующей редакции: «- назначение пенсии за выслугу лет, ежемесячного пожизненного  содержания, дополнительного ежемесячного материального обеспечения за  счет средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации или бюджета иного муниципального образования, ежемесячной доплаты к страховой пенсии в связи с освобождением от государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности;»;

в подпункте 1 пункта 10 слова «бюджета  иного субъекта Российской Федерации или местного бюджета» заменить словами «бюджета субъекта Российской Федерации или бюджета иного муниципального образования»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. О назначении пенсии за выслугу лет, ежемесячного пожизненного  содержания, дополнительного ежемесячного материального обеспечения  за счет средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации или бюджета иного муниципального образования,  ежемесячной доплаты к страховой пенсии с освобождением от государственной должности Российской Федерации, государственной должности  субъекта Российской Федерации,  муниципальной должности, либо обязано в  пятидневный срок сообщить руководителю органа местного самоуправления Дальнереченского муниципального района.».
1.7. Дополнить Положение  приложением  6,  изложив его в следующей редакции:

СТАЖ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет

1.8. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Муниципальный служащий, при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложения   6 к Положению, имеет право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:»;

1.9. В пункте 2 статьи 2 слова «согласно приложению 1»  заменить словами: «согласно приложению   6  к Положению,».

1.10.  В абзаце втором пункта  2 статьи 3 Положения слова «(согласно приложению 1 к решению Думы Дальнереченского муниципального района от 29.03.2011 г. № 39) изложить в следующей редакции:  «(согласно приложению 2 к Положению)»;

1.11.  Приложение 1 к решению Думы Дальнереченского муниципального района от 30.03.2017 г. № 252 – признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава Дальнереченского
муниципального района

    А. И. Кузнецов